
ATA DE REALIZAcAO PREGAO PRESENCIAL No 2021 

OBJETO: CONTRATAçAO DE EMPRESA PARA PRESTAçA0 DOS "SQ( DE 
PUBLICIDADE INSTITUCIONAL E RELAçOEs PUBLICAS, COMPREENDENDO A DIVULGAQAO 
DOS ATOS, FATOS E CONTEUDOS INFORMATIVOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, 
ATRAVES DA INTERNET, EM MIDIA ONLINE, VIA BLOG, TV ONLINE E REDES SOCIAIS. 

ADS 15 (quinze) dias do més de fevereiro de 2021, as 09:00horas, na Sala da Comissão permanente 
de Licitaçaes, situada na Prefeitura Municipal de Arneiroz, localizada na Praça Joaquim Felipe, NO 
15, Centro, Arneiroz-Ce, CEP: 63.670-000 - e-mail: Iicitacaoarneirozgmail.com  Telefone (88) 
3419-1020, estando presentes o Pregoeiro MARCIANO ARAUJO LO e sua equipe de apoio 
composta por Jose de Sousa Mota e Antonio Victor Lurran AraUjo Viana, nomeados pela 
Portaria no 11 612021, de 04 de fevereiro de 2021. 0 Pregoeiro MARCIANO ARAUJO LO, com a 
finatidade de dar continuidade no pregâo observando as disposiçöes contidas no Edital, deu inIcio 
aos trabalhos corn a classificaçâo das empresas, obtendo os seguintes resultados: 

LICITANTE LOTESCOTADOS MENSALOFERTADO VALORTOTAL OBSERVAQOES 

PEREIRA & OLIVEIRA LOTE 1 R$ 29.425,00 
AGENCIADE 
PUBLICIDADE R$ 58.850,00 

- 
Sem observaçoes 

LOTE 2 R$ 29.425,00 
EIRELI-_ME  

LICITANTE____ LOTESCOTADOS VALOR OFERTADO VALOR TOTAL 0BSERVAcOE5 

F 0 DOS SANTOS LOTE 1 R$ 33.000,00 I 	d 	- sc assitica a. nao cumpnuo SERVIQOS E R$ 66.000,00 Item (4.3.8) nao fez declaraçao  _________________ ___________________ 
ASSESSORIA- ME LOTE 2 R$ 33.000,00 

• i.t$*4t*ctI ____ ••: 
- 

R2 SOLU9OES LOTE 1 R$ 40.700,00 
PROPOSTA 

DESCLASSIFICADA: não 
ADMINISTRATIVAS R$ 81.400,00 cumpriu o Item (4.3.8) não fez a 

ME 
declaraçao; não descreveu ou 

LOTE 2 R$ 40.700,00 lotes 

EMPREENDIMENTOS LOTE 1 R$ 44.000,00 
E SERVI9OS 

COMBINADOS DE 
ESCRITORIO E 

APOIO 
ADMINISTRATIVO 

LOTE 2 R$ 44.000,00 

EIRELI-ME 

R$ 88.000,00 	1 	Sem observaçöes 

LOTE I 	 R$ 44.000,00 	I 	 I 	PROPOSTA 
L. F. DE FREITAS 	 I 	 DESCLASSIFICADA 

R$ 88.000,00 	- 
HOLANIDA- ME 	 nao apresentou declaraçâo Item 

LOTE 2 	 R$ 44.000,00 	1 	I 	(4.3.8). 



LICITANTE LOTEScOTADOS VALOR ,OftkMpq7   VALOR TOTAU  

MATHEUSALMEIDA 
LOTE 1 R$ 55.000,00 (r 	?T 

INASCIMENTO R$ 
- 

07294864357- ME ' Obsetveq*Vi não apreseritbu 

LOTE 2 R$ 55.000,00 declaraçao Item (4.3.8). 

LICITANTE LOTES COTADOS VALOR OFERTADO VALOR TOTAL -,PBS,ERVAcOES 

PROPOSTA 
DESCLASSIFICADA: nâo 

A.S. cumpriu corn o Item (4.3.8) nao 
DISTRIBUIDORA E fez a declaraçio; Não escreveu 

SERVIQOS LOTE 1 R$ 55.000,00 R$ 55.000,00 por extenso o valor total do lote 
EDUCACIONAIS Item (4.3.4); a proposta não está 

LTDA- ME assinada Item (4.3.2); nâo tern 
vaDdade a proposta conforme 

Item (4.3.3). 

LICITANTE LOTES COTADOS VALOR OFERTADO VALOR TOTAL 0BSERvAçOE5 

F. M. DE OLIVEIRA 
LOTE 1 R$ 99.000,00 R$ 99.000,00 Não está credenciado 

LICITANTE LOTES COTADOS VALOR OFERTADO VALOR TOTAL OB5ERVAcôES 

LOTE 1 R$ 165.000,00 
J.M.V.SANTANA 
COMERCIAL-ME R$ 330.000,00 Nao esta credenciada _______________ 

LOTE 2 R$ 165.000,00 

LICITANTE LOTES COTADOS VALOR OFERTADO VALOR TOTAL OBSERVAcOES 

PROPOSTA 
DESCLASSIFICADA 

KENNEDY YAN 
Observação 1: nâo cumpriu corn 

SOACCS RIBEI°DE 
Item (4.3.4) nao escreveu 0 por 

SOUZA 03726390383- 
LOTE 1 R$ 220.000,00 R$ 220.000,00 extenso o valor dos lotes; 

ME 
Observaçào 2: Não cumpriu corn 

a Item (4.3.8) não fez a 
declaração; Observaçao 3: Não 
assinou a proposta Item (4.3.2) 

Foram feitas as análises e a classificação das propostas de preço. Dando continuidade nas análises 
fol detectado algumas obserVaçOes, conforme consta acirna. 

Apos a anállse passou-se a etapa d apresentaçAo de lances verbais, onde o pregoeiro entou 
negociar corn as empresas presentes, nâo obteVe êxito na negociacão do referido obeto, nforme 
mapa ern anexo. 



A equipe de pregäo verificou a documentaçào de habilitação, conforme as'6xi46ntidas no 
Edital, a empresa: PEREIRA & OLIVEIRA AGENCIA DE PUBLICIDADE EIRELI- ME, teve manor 
preço no Lote 1, dando assim o direito da equipe abrir seu envelope de habilitaçäo, e em seguida 
fol constatada que empresa estava devidarnente habilitada, o pregoeiro convidou a empresa 
HIBRIDA EMPREENDIMENTOS E SERVIOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO 
ADMINISTRATIVO EIREU- ME, que era a segunda colocada, tentou negociar se a mesma poderia 
dar lance pare baixar o valor inicial e a mesma não rnanifestou interesse, sendo assim a empresa 
PEREIRA & OLIVEIRA AGENCIA DE PUBLICIDADE EIRELI- ME fol vencedora do Lote 1. No 
Lote 2, a empresa PEREIRA & OUVEIRA AGENCIA DE PUBLICIDADE EIRELI- ME teve menor 
valor inicial, a pregoeiro convidou novarnente segunda colocada, a empresa HIBRIDA 
EMPREENDIMENTOS E SERVIOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO 
ADMINISTRATIVO EIRELI- ME, tentou negociar se a mesma poderia dar lance pare baixar a valor 
inicial e a mesma não rnanifestou interesse, sendo assirn a empresa PEREIRA & OLIVEIRA 
AGENdA DE PUBLICIDADE EIRELI- ME foi yencedora do Lote 2. Dando continuidade, vale 
ressaltar que apenas o envelope de HABILITAAO da empresa PEREIRA & OLIVEIRA AGENdA 
DE PUBLICIDADE EIRELI- ME foi aberto, as demais empresas permaneceram corn os envelopes 
de Habllitação lacrados. 

Tudo conforme mapa comparativo de precos, chegando ao seguinte resultado: 

LOTE EMPRESAS VALOR EM R$ VALOR POR EXTENSO 
PEREIRA & OLIVEIRA 

1 AGENCIA DE R$ 29.425,00 
Vinte e nove mil, quatrocentos e  

PUBLICIDADEEIRELI- ME 
vinte e cinco reals 

PEREIRA & OLIVEIRA 
Vinte e nave mil, quatrocentos e  

2 AGENCIA DE R$ 29.425,00 
vte e cinco reals 

PUBLICIDADE EIRELI- ME 

Entâo o pregão acima rnencionado teve corno vencedores a empresa: PEREIRA & OLIVEIRA 
AGENCIA DE PUBLICIDADE EIRELI- ME - Totalizando urn valor global de - R$ 58.850,00 
(cinquenta e oito mil, oitocentos e cinquenta reals), referente aos Lotes: I e 2. 

Tendo em vista akiumas observacUes: 

As ernpresas: J. M. V. SANTANA COMERCIAL —ME, F 0 DOS SANTOS SERVIOS E 
ASSESSORIA- ME, L. F. DE FREITAS HOLANDA- ME e PEREIRA & OLIVEIRA AGENCIA DE 
PUBLICIDADE EIRELI- ME, Rubricaram toda a documentação de credenciamento e ern seguida 
as Propostas de Preços das empresas, mais se ausentaram para assinatura da habilitacao e da 
referida Ata, ficando apenas o representante da empresa PEREIRA & OLIVEIRA AGENCIA DE 
PUBLICIDADE EIRELI- ME. 

Assim a equipe de pregâo abriu o prazo de 3 (trés) dias para apresentacâo de Recurso conforme o 
Art. 4, inciso XVIII, Lei Federal n° 10.520, de 17/07/2002 - Lei que Regulamenta o Pregäo. Apôs 
lida e cumprida todas as cléusulas do edital convocatório. Finalmente, de tud9pe}é contar da 



presente ata que após lida e rubricada por todos Os presentes, segue assii[,áli&&&g'cêir, ua 
equipe de apoio e pelo representante. Foi declarada encerrada a preser4jesj-tdevikIlata 
ficara disponivel no portal de Iicitacöes dos municipios do estad%Jo7C?tpoj site 
http://municipios.tce.ce.pov.br/tjcitacoes/ . Nada mais haven( o a ser co r 9i1qçJçI-m ,Ma, foi 
encerrada a sessâo. Arneiroz-Ce, 15 de fevereiro de 2021. 

MEMBROS I FuNcOEs  ASSINATURA 
MARCIANO ARAUJO LO 

Pregoeiro  
JOSE DE SOUSA MOTA  

Equipe de Apoio  
ANTONIO VICTOR LURRAN ARAUJO VIANA 0 

Equipe deApoio 
reA 

N° EMPRESAS ASSINATURA 

R2 SOLUQOES ADMINISTRATIVAS E 
I sERvicos EIRELI- ME AUSENTE 

- HIBRIDA EMPREENDIMENTOS E 
2 SERVIQOS COMBINADOS DE ESCRITORIO AUSENTE 
- E APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI- ME  

F 0 Dos SANTOS SERVI0SE AUSENTE 
ASSESSORIA-  ME  
PEREIRA & OLIVEIRA AGENCIA DE 
PUBLICIDADE EIRELI- ME FLAWkO £ThiiiA!. 

5 L. F. DE FREITAS HOLANDA- ME AUSENTE 

6 
A.S. DISTRIBUIDORA E SERVIOS AUSENTE 
EDUCACIONAIS LTDA-  ME ________________________  
MATHEUS ALMEIDA NASCIMENTO AUSENTE 1 07294864357- ME  

8 F. M. DE OLIVEIRA DANTAS- ME AUSENTE 

9 J. M. V SANTANA COMERCIAL- ME AUSENTE 

- KENNEDY YAN SOARES RIBEIRO DE 
10 SOUZA 03726390383-ME 

AUSENTE 

111 


